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Til de på den vedlagte liste anførte høringsparter 

 

Høring over ændring i BEK nr. 1217 af 19/08/2020 – Bekendtgø-

relse om formål, kompetencemål, færdigheds- og vidensområder 

og opmærksomhedspunkter for folkeskolens fag og emner (Fælles 

Mål) – på baggrund af anbefaling fra genetableret kanonudvalg 

om tilføjelsen af kanonpunkt om Grønland og Færøerne i rigsfæl-

lesskabet med Danmark til folkeskolens historiekanon 

 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet sender hermed vedlagte udkast til 

ændring i bekendtgørelse om Fælles Mål, bilag 4a i høring.  

Baggrunden for bekendtgørelsesændringen er, at det af aftaleteksten 
”Faglighed, dannelse og frihed – justeringer af folkeskolen til en mere 
åben og fleksibel folkeskole” fra januar 2019 fremgår, at der til den eksi-
sterende historiekanon skal tilføjes et kanonpunkt om Grønland og Fæ-
røerne i rigsfællesskabet med Danmark.  
 
I forlængelse af aftalen nedsatte Børne- og Undervisningsministeriet et 
kanonudvalg, der udarbejdede en anbefaling til kanonpunktets indhold. 
På baggrund af høringssvar blev det imidlertid besluttet at genetablere 
kanonudvalget, der fik til opgave at sikre et nutidsrettet fokus på rigsfæl-
lesskabet i historiekanon. 

 

I bekendtgørelse om Fælles Mål, bilag 4a skal der tilføjes et nyt kanon-

punkt med følgende titel, som placeres næstsidst på kanonlisten:  

 

Nordatlanten og rigsfællesskabet 

Genstand for høringen er udkast til ændring af bekendtgørelse om Fælles 
Mål, bilag 4a. Kanonudvalgets anbefaling og begrundelse for anbefalin-
gen er vedlagt til baggrund. 
 
Styrelsen for Undervisning og Kvalitet skal bede om at modtage eventu-
elle bemærkninger til udkast til ændring af bekendtgørelse om Fælles 
Mål, bilag 4a senest den 24. april 2023. 
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Høringssvar bedes sendt til Camilla.Rugbjerg.Madsen@stukuvm.dk med 

følgende angivelse i emnefeltet: ”Høring – Bekendtgørelse om Fælles 

Mål, bilag 4a – rigsfællesskabet – [afsenders navn]”. 
 
Udkast til ændring af bekendtgørelse om Fælles Mål vil ligeledes blive of-
fentliggjort på Høringsportalen. 
 
På baggrund af bekendtgørelsesændringen vil materialer, der er publice-
ret af Børne- og Undervisningsministeriet og hvor kanonlisten for histo-
rie fremgår, blive konsekvensrettet, fx Fælles Mål for historie.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Camilla Rugbjerg Madsen 

Fuldmægtig 
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